АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ ИНВЕСТИЦИОННОГО РАЗВИТИЯ,
МАЛОГО БИЗНЕСА И ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ПРОТОКОЛ

26 мая 2022 г.
г. Темрюк

заседания совета
по предпринимательству
при главе муниципального образования
Темрюкский район

П р ед сед а т ел ь ст в у ю щ и й : Мороз Юлия Андреевна -  начальник отдела
инвестиционного развития, малого бизнеса и промышленности.
Секретарь: Ратушная Александра Сергеевна -  главный специалист отдела
инвестиционного развития, малого бизнеса и промышленности.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Мороз Начальник отдела, инвестиционного развития,
Юлия Андреевна малого бизнеса и промышленности

Хомулло
Дмитриевна

Любовь Менеджер по развитию отдела развития Фонда
микрофинансирования Краснодарского края

Г орева
Г алина Олеговна

администратор ООО «Рус-Элком»

Коваленко
Елена Игоревна

Начальник отдела по камеральным проверкам
Федеральной налоговой службы России по
Темрюкскому району

Васюта Территориальный руководитель 0 0  347 РНКБ банк
Екатерина Анатольевна ПАО

Филатова
Николаевна

Анна Заместитель регионального директора по
корпоративному направлению Банка Кубань кредит

2

Сидоров Заместитель начальника ФНС России по
Владимир Темрюкскому району
Александрович

Тамарли Заместитель руководителя Территориального отдело
Игорь Анатольевич Управления Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека
по Краснодарскому краю в Темрюкском районе

Макаренко Заместитель начальник ОПН Темрюкского района
Денис Леонидович

Красюков Начальник управления потребительской сферы
Алексей
Александрович

Присутствовали представители субъектов малого и среднего
предпринимательства: 37 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Анализ развития малого и среднего предпринимательства в

Темрюкском районе

Мороз Ю.А.
1. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства

принять к сведению информацию.

2. Меры государственной поддержки Фонда микрофинансирования
Краснодарского края.

Хомулло Л.Д.

1. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства
принять к сведению и использовать в работе информацию, озвученную на
заседании совета по предпринимательству.

2. В целях получения микрозаймов обращаться в администрацию
муниципального образования Темрюкский район, либо г. Краснодар
ул. Трамвайная 2/6 офис 509

3. Национальная система маркировки «Честный знак».

Г'орева Г.О.
1. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства

принять к сведению и использовать в работе информацию, озвученную на
заседании совета по предпринимательству.

*

3

2. При возникновении вопросов обращаться по адресу: г.Темрюк
ул. Ленина, 104, эт. 2 тел. 8 (86148) 5-32-85

4. Программы ПАО «Российский национальный коммерческий банк» в
новых экономических условиях

1. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства
принять к сведению и использовать в работе информацию, озвученную на
заседании Совета по предпринимательству.

2. При возникновении вопросов обращать г.Темрюк ул. ул. Ленина, 48

5. Программы коммерческого банка «Кубань Кредит» ООО в новых
экономических условиях

Филатова А.Н.
1. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства

принять к сведению и использовать в работе информацию, озвученную на
заседании Совета по предпринимательству.

2. При возникновении вопросов обращать г.Темрюк
ул. Чернышевского, 57

6. Чествование предпринимателей муниципального образования
Темрюкский район

При возникновении вопросов субъектам малого и среднего
предпринимательства рекомендовано обращаться в отдел инвестиционного
развития, малого бизнеса и промышленности кабинет № 28 администрации
муниципального образования Темрюкский район ул. Ленина 65 г. Темрюк либо
в центр поддержки предпринимательства в Темрюкском районе по адресу
г. Темрюк ул. Октябрьская, 8.

Васюта Е.А.

Председатель Ю.А. Мороз

Секретарь А.С. Ратушная

А

Список присутствующих на Совете по предпринимательству при главе
муниципального образования Темрюкский район

НАГРАЖДАЕМЫЕ

От Администрация МО ТР

1 Максименко Александр Евгеньевич
2 Узунов Ярослав Юрьевич
3 Долженков Владислав Александрович
4 Денисенко Ольга Александровна
5 Петрова Екатерина Андреевна

От Союза «Темрюкская торгово-промышленная палата»

6. Мартынов Александр Николаевич
7. Узунова Наталья Владимировна

От коммерческого банка «Кубань Кредит»

8. Барабаш Ольга Леонидовна
9. Самощенко Павел Александрович

Список участников

10.Денисенко Григорий Николаевич
11 .Перхун Александр Викторович
12.Рыжевский Юрий Алексеевич
13.Стороженко Алла Викторовна
14.Безворотний Александр Александрович
15.Иорданян Валерий Тигранович
16.Шип Светлана Васильевна
17.Летун Евгений Александрович
18. Храпов Евгений Анатольевич
19.Емельянова Евгения Анатольевна
20.Пелипенко Иван Иванович
21. Тес ля Руслан Леонтьевич
22.Швец Светлана
23.Фефелов Владимир Александрович
24.Смола Оксана Владимировна
25.Тахмезов Ренат Сефералиевич
26.Симченко Олеся Вадимовна
27.Тебуева Марина Хасанбиевна
28. Азарова Елена Николаевна
29. Буринская Ольга Григорьевна
ЗО.Зяпаев Александр Александрович

2
31 .Харенко Сергей Сергеевич
32. Беляк Иван Иванович
33. Прозорова Ольга Александровна
34. Кобзарь Юлия Федоровна
35.Кучерявенко Марина Викторовна -  Колос Алена Викторовна
Зб.Обабко Виктор Иванович
37. Карташева Тамара Михайловна